106 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.421 Segunda-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2020

CONSIDERANDO os termos do artigo 20º do Decreto n°1178 de 20/11/2020
e o Processo Administrativo Eletrônico nº 2020/1002249,
RESOLVE:
CONSTITUIR comissão para promover a avaliação, o controle e o levan-
tamento dos bens móveis permanentes e de consumo, relativamente ao
exercício fi nanceiro 2020:
O inventário físico:
a) dos bens pertencentes à SEJUDH permanentes e aqueles estocados na
SEJUDH;
b) dos materiais de consumo estocados na SEJUDH.
II- O inventário fi nanceiro dos bens pertencentes ao ativo permanente em
uso, cedidos ou recebidos em cessão.
Paragrafo único. A comissão de que trata esta portaria será composta pelos
seguintes servidores:
Márcio Luís Pereira Noronha - Matrícula: 55588595/6 (Presidente)
Luís Gustavo da Silva Rocha - Matrícula: 5955932/2
José Roberto Barbosa Silva - Matrícula: 57190628/2
Roberto Carlos Boa Morte Garcez – Matrícula: 5942345/2
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 606654
PORTARIA Nº 496 de 27 de novembro de 2020
DESIGNAÇÃO PREGOEIRO E COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Designa o Pregoeiro e Equipe de Apoio da Comissão Permanente de Lici-
tação da Secretaria de Estado de Justiça e direitos Humanos - SEJUDH.
O SECRETARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso
das suas atribuições que lhe confere a Lei 7.029/2007 e nos termos do art.
3º, inciso IV, da Lei Federal 10.520, de 17 de julho de 2002,
RESOLVE:
Art. 1º. Designar o Pregoeiro e Equipe de Apoio, para compor a Comissão
Permanente de Licitação da SEJUDH, conforme descrição infra:
I – Pregoeiro:
- PAULO HENRIQUE SOUSA SANTOS – MATRICULA: 5739454/10
II – Equipe de Apoio:
- CLAUDIO DA SILVA MONTEIRO – MATICULA: 57202242/1
- HIGOR ARAÚJO PALHETA – MATICULA: 5915073/3
2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.
3º Registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

Protocolo: 606435

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 481/2020
OBJETIVO: Visita técnica para monitoramento da distribuição de cestas
básicas oriundas do projeto “Doação de Cestas Básicas para Mulheres em
Situação de Vulnerabilidade e/ou Violência durante a pandemia da CO-
VID-19” da Secretaria Nacional de Políticas para as mulheres (SNPM) do
Ministério da Mulher, Família e Direitos Humanos.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Acará/PA.
SERVIDOR:
Telma Maria Medeiros de Lima ; CARGO: Assistente Social; MAT:
54185843/4; Dia: 11/12/2020; Quantidade de diárias: 0,5
LAURA MARIA CARVALHO CALS MARQUES; CARGO: Psicóloga; MAT:
57192823; Dia: 11/12/2020; Quantidade de diárias: 0,5
MARCIA ANDREIA JORGE DE LIMA; CARGO: Coordenadora/CIPM; MAT:
57190023; Dia 11/12/2020; Quantidade de diárias: 0,5
KELLY REGINA CASTRO CASTELLO BRANCO; CARGO: Assistente adminis-
trativo: MAT: 5116945; Dia: 11/12/2020; Quantidade de diárias: 0,5
ANANIAS SOARED DA COSTA; CARGO: Motorista; MAT: 57202332/1; DIA:
11/12/2020; Quantidade de diárias: 0,5
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos humanos

Protocolo: 606458

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

ERRATA
.

ERRATA da PORTARIA Nº 162/2020-DAF/SEDEME - de 06/11/2020,
publicado no DOE 34.398, de 09/11/2020.
“ONDE SE LÊ: a viajar aos municípios de São Félix do Xingu, Tucumã, San-
tana do Araguaia e Palestina do Pará/PA, no período de 07 a 17/12/2020”
“LEIA-SE: municípios de São Félix do Xingu, Tucumã, Itupiranga, Santana
do Araguaia, São Geraldo do Araguaia, Palestina do Pará, Redenção, Curio-
nópolis e Marabá/PA, no período de 07 a 17/12/2020 ”.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 606482

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 186/2020 – BELÉM, 26 DE NOVEMBRO DE 2020
Nome:MAURO JOSÉ RODRIGUES BARBALHO/Matrícula:n°31658/3/Car-
go:COORDENADOR/Origem:Belém-PA/Destino:Abaetetuba/PA/Período:
26/112020/Diária:0,5 (meia)/Objetivo: Acompanhar a fi scalização com os
representantes do Banpará, no empreendimento da empresa 100% Ama-
zônia Exportação e Representação LTDA., a qual obteve fi nanciamento com
recursos do Crédito do Produtor.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 606532
PORTARIA N° 187/2020 – BELÉM, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020
Nome:CARLOS AUGUSTO DE PAIVA LEDO/Matrícula:n°57195771/2/Cargo:
SECRETÁRIO DE ESTADO INTERINO, Origem:Belém-PA/Destino:Brasília-
DF/Período: 08 a 09/12/2020/Diária:1,5 (uma e meia)/Objetivo:Participar
de reunião de articulação das ações governamentais no Programa Abrace
o Marajó.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 606508

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 103/2020 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/985431,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: ANTONIO DE PÁDUA RODRIGUES FILHO, matrícula:
5946321/1, ocupante do cargo de Diretor de Estratégia e Relações Ins-
titucionais.
OBJETIVO: Participar do “Programa Parcerias pelo Pará”.
DESTINO: Barcarena
PERÍODO: 02.12.2020
QTDE: ½ diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 25 de Novembro de 2020.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 606298

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 203/2020, GAB/IMETROPARÁ, 26 de novembro de
2020.
Dispõe sobre Licença Prêmio de servidor.
A Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará – IMETROPARÁ,
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 13 da Lei Estadual nº
7.136/2008 e de acordo com o Decreto publicado no DOE n° 33771 de 02
de Janeiro de 2019;
CONSIDERANDO o que dispõe os art. 98 a 99 da Lei nº 5.810 de 24 de
janeiro de 1994.
RESOLVE:
Art. 1º - CONCEDER licença prêmio de 60 (sessenta) dias referente ao pe-
ríodo aquisitivo 1987-1990 ao servidor CANUTO CORREA MARQUES, mat.
008, ocupante do cargo de Metrologista, com início em 30 de novembro de
2020 e término em 28 de janeiro de 2021.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura
Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 26 de novembro de 2020.
Cintya Simões
Presidente
IMETROPARÁ

Protocolo: 606208

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 204/2020, GAB/IMETROPARÁ, de 26 de novembro
de 2020
Dispõe sobre Licença Maternidade
A Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará – IMETROPARÁ,
no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 13 da Lei Estadual nº
7.136/2008 e, de acordo com o Decreto publicado no DOE n° 33.771 de
02 de janeiro de 2019.
RESOLVE: